
Příloha č. 1 - cenový model

Předmět pojištění Místo pojištění Pojistná částka = nová hodnota  Limit plnění Spoluúčast ( tis. Kč) Cena pojištění

soubor nemovitostí dle přílohy č.6, ZD dle seznamu nemovitostí 2 346 534 980 Kč                                               flexa 10, ost. živel 5, vodovod 1 232307
ostatní stavby a stavební součásti

1
k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 300 000 Kč                     1 30

soubor movitých věcí vlastních k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 158 848 000 Kč                                                  1 15726
soubor movitých věcí cizích

5
k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 10 250 000 Kč                                                    1 1015

soubor zásob vlastních k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 1 000 000 Kč                                                      1 99

k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 1 000 000 Kč                                                      1 99

k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 300 000 Kč                     1 1470

k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 3 330 000 Kč                                                      1 330

k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 500 000 Kč                     1 2450

k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 310 000 Kč                                                         1 31

k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 310 000 Kč                                                         1 1519
stavební součásti

2 
(soubor vlastních budov a ostatních staveb) k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 300 000 Kč                     1 1470

soubor movitých věcí vlastních k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 600 000 Kč                     1 2940
soubor movitých věcí cizích

5 
k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 500 000 Kč                     1 2450

movité věci mimo budovu
3

k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 310 000 Kč                     1 1519

Koterovská 462/162 Plzeň 450 000 Kč                                                         1 45

nám. Republiky č. 1 Plzeň 400 000 Kč                                                         1 40

Tylova 485/36 Plzeň 40 000 Kč                                                           1 4

nám. Republiky č. 130/16 Plzeň 400 000 Kč                                                         1 40

Koterovská 462/162 Plzeň 450 000 Kč                                                         1 2205

nám. Republiky č. 1 Plzeň 400 000 Kč                                                         1 1960

Tylova 485/36 Plzeň 40 000 Kč                                                           1 196

nám. Republiky č. 130/16 Plzeň 400 000 Kč                                                         1 1960

přenos cenností a jejich přeprava⁸ bez určení trasy- ČR 600 000 Kč                     1 3000

skla  k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 200 000 Kč                     1 3000

soubor elektromotorů, strojní pojištění (i pro stroje starší 10 let) k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 500 000 Kč                         5 8000
soubor elektroniky vlastní

4 
(i pro elektroniku starší 5 let) k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 1 000 000 Kč                     5 7636

soubor elektroniky cizí
5 
(i pro elektroniku starší 5 let) k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 10 000 000 Kč                   5 76363

Soubor zásob zdravotnického materiálu na adrese Terezie Brzkové parc.č.2176/407, Plzeň k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 3 000 000 Kč                     1 9700

Soubor zásob zdravotnického materiálu na adrese Terezie Brzkové parc.č.2176/407, Plzeň k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 300 000 Kč                         1 30
archiválie 

6
k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město 1 000 000 Kč                     5 99

škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, 

nástřiky nebo polepením všechna místa pojištění - území ČR, kde se nachází majetek pojistníka 300 000 Kč 1 2000

vodné a stočné všechna místa pojištění - území ČR, kde se nachází majetek pojistníka 300 000 Kč 1 1000

atmosférické srážky všechna místa pojištění - území ČR, kde se nachází majetek pojistníka 300 000 Kč 1 1000

mechanické poškození fasády všechna místa pojištění - území ČR, kde se nachází majetek pojistníka 300 000 Kč 1 1000

nepřímý úder blesku všechna místa pojištění - území ČR, kde se nachází majetek pojistníka 300 000 Kč 1 1000
pojištění potrubí a rozvodů - náklady na opravu nebo výměnu potrubí a rozvodů poškozených nebo 

zničených z jakékoliv náhlé a nahodilé havárie všechna místa pojištění - území ČR, kde se nachází majetek pojistníka 300 000 Kč 1 1000
únik vody ze samočinných hasících zařízení - pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo 

zničení předmětu pojištění v důsledku nežádoucího úniku vody nebo jiného hasícího média ze SHZ 

instalovaného v místě pojištění. K SHZ patří zejména media, armatury, čerpadla, jakož i jiná 

zařízení, to vše za podmínky, že slouží výhradně k provozu SHZ. všechna místa pojištění - území ČR, kde se nachází majetek pojistníka 2 000 000 Kč 1 2000
Celková cena pojištění majetku 386733

Předmět pojištění Územní platnost Limit plnění spoluúčast ( tis. Kč) Pojistné nebezpečí Cena pojištění Cena pojištění

odpovědnost za škodu obecná vč. odp. z držby nemovitosti, věcí vnesených a věcí zaměstnanců ČR 20 000 000 Kč                                                    1 obecná odpovědnost včetně věcí vnesených a věcí zaměstnanců 50000

Odpovědnost za výrobek, včetně vady práce po předání, včetně nakažlivé choroby ČR 5 000 000 Kč                                                      5 odpovědnost za výrobek, vady práce, včetně nakažlivé choroby (např. salmonela) 2184

odpovědnost za škodu - čistá finanční škoda včetně vady výrobku a vady práce po předání ČR 20 000 000 Kč                                                    1 jinak než na zdraví a majetku 8739

odpověd. za nespr. úřední postup, při výkonu veř. moci⁷ ČR 20 000 000 Kč                                                    1 nesprávný postup, rozhodnutí 8739

odpověd. za škodu vzniklou osobám ve výkonu veř. funkcí  ( zastupitelé) ČR 20 000 000 Kč                                                    1 za škody na majetku a zdraví 8739

odpovědnost za věci užívané ČR 3 000 000 Kč                                                      1 cizí -zápůjčka, svěření 1310

odpovědnost za věci převzaté ČR 1 000 000 Kč                                                      1 cizí za účelem provedení služby 436

regresy zdravotní pojišťovny- zaměstnanci ČR 5 000 000 Kč                                                      1 regresy 2184

regresy zdravotní pojišťovny- třetí osoby ČR 5 000 000 Kč                                                      1 regresy 2184

regresy nemocenské pojišťovny ČR 5 000 000 Kč                                                      1 regresy 2184

odpovědnost zastupitelů za škody způsobené obci ČR 20 000 000 Kč                                                    1 nesprávné rozhodnutí 8739

nemajetková újma ČR 5 000 000 Kč                                                      5 OZ 2184

provoz pracovních strojů ČR 5 000 000 Kč                                                      1 Činnost pracovního stroje 2184

křížová odpovědnost ČR 5 000 000 Kč                                                      5 vůči právnickým osobám, se kterými je majetková propojenost 2184
Ujednání o povinnosti uhradit poplatek za planý výjezd zásahových jednotek HZS výučtovaný na 

základě smlouvy o připojení elektrické požární signalizace na pult centrální ochrany.** ČR 100 000 Kč                                                         1 čistá finanční škoda 1000
Celková cena pojištění odpovědnosti 102990

Celková cena pojištění za rok 489723

Celková cena pojištění na 4 roky 1958892
1 
Ostatní stavby :

okapové měděné žlaby, veřejné osvětlení a osvětlení budov, stavební součásti vlastních budov a ostatních vlastních staveb a příslušenství staveb.

2
 Stavební součásti:

Jde o stavební součásti vlastních budov a ostatních vlastních staveb a příslušenství vlastních staveb, zábranné prostředky, dopravní značení a dopr. zabezpečení, zábr. park. zařízení, úřední desky a pod.

pojištění elektroniky 

Požadavky na pojištění - cenový model 

Pojistné nebezpečí 

sdružený živel *

sdružený živel

sdružený živel

sdružený živel

sdružený živel

krádež, vandalismus - nezjištěný pachatel (1. riziko)

Jde o drobné stavby, stavební součásti a příslušenství staveb a parkovišť zejména: dopravní značení a  ploty všeho druhu,   

sdružený živel

sdružený živel

krádež, vandalismus ( 1. riziko)

sdružený živel

sdružený živel

strojní pojištění all risks

krádež, loupež 

pojištění elektroniky 

sdružený živel

sdružený živel

sdružený živel

krádež, vandalismus ( 1. riziko)

jakákoli příčina škody ( 1. riziko)

sdružený živel

sdružený živel

loupež, náhlá ztráta schopnosti opatrování cenností

krádež, vandalismus - nezjištěný pachatel ( 1. riziko)

krádež, vandalismus - nezjištěný pachatel (1. riziko)

krádež,  - nezjištěný pachatel ( 1. riziko)

sochy, památníky, pomníky, plastiky ( movité věci vlastní)

obrazy vlastní ( umělecká díla vlastní)

obrazy cizí ( zapůjčené na základě Smlouvy o výpůjčce)

krádež, loupež 

cennosti

krádež, vandalismus - nezjištěný pachatel (1. riziko)

krádež, loupež (1.riziko)

cennosti

krádež, vandalismus ( 1. riziko)

krádež, loupež 



3
 Movité věci mimo budovu:

Jde o movité věci umístěné mimo budovu ( mimo uzavřený prostor) bez možnosti zabezpečení ( při překonání konstrukčního upevnění nebo bez zabezpečení),

především lavičky, kontejnery, odpad. koše, zařízení dopravního značení vč. zrcadel, dopravní značky,  vánoční a vlajková výzdoba, informační tabule světelné i nesvětelné, 

součásti kamerového systému MMP.

4
 Soubor movitých věcí - vlastní:

Jde o výpočetní a kancelářskou techniku, switche a součásti počítačové sítě, soubor elektroniky, tel. ústředny,  veřejný rozhlas, veřejné osvětlení, osvětlení budov, soubor regulačních a zabezpečovacích 

prvků v budovách, regulace kotelen a výměníkových stanic, požární a zabezpečovací signalizace , EPS, EZS, kamerový systém, zdroje, klimatizace, vzduchotechnika.

5
 Soubor movitých věcí - cizí: 500 000,- Kč

dubový sekretář, inv. č. 14100, kamenná mísa k vodotrysku, výpočetní a kopírovací technika.
5
 Soubor elektroniky cizí: 10 000 000 Kč

výpočetní technika, kopírovací technika

6 Archiválie:

Čtyři listiny se zlatou pečetí (s privilegii pro Plzeň) z let 1434, 1562, 1567 a 1627, žaltář z poslední čtvrtiny 13. století a rukopis J. K. Tyla Fidlovačka z r. 1834, v níž je text naší národní hymny 

⁷ Odpověd. za nespr. úřední postup, při výkonu veř. moci:

Pojištění odpovědnosti za škody způsobenou při výkonu veřejné moci a při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem- zákon č. 82/1998 Sb.  

⁸ Přenos cenností a jejich přeprava:

 Loupežné přepadení, náhlá ztráta opatrování peněz( mdloba, dopravní nehoda apod.)

*Sdružený živel:

požární nebezpečí  - požár a jeho průvodní jevy, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla, jeho části nebo nákladu, aerodynamickým třeskem

náraz nebo pád - náraz dopravního prostředku jeho části nebo jeho nákladu,  pád stromů, stožárů nebo jiných věcí

kouř

povodeň nebo záplava

vichřice, krupobití

sesuv

zemětřesení

tíha sněhu

vodovodní nebezpečí - za vodu vytékající z vodovodního zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodní vody v důsledku povodně, záplavy nebo nahromaděných vod z dešťových srážek.

Poznámky:

Ujednává se, že v rámci pojištění odpovědnosti za újmu jsou pojištěny i organizace zřízené

statutárním městem Plzeň nebo organizace, kde je statutární město Plzeň spolupodílníkem.

Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy

nastala příčina vzniku újmy.

Činností nebo vztahem jsou i činnosti nebo vztahy vyplývající z přeneseného výkonu státní správy

a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle příslušných

právních předpisů.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu v souvislosti s nakládáním s nakládáním se

stlačenými nebo zkapalněnými plyny v tlakových nádobách.

**Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného uhradit poplatek za planý výjezd

zásahových jednotek HZS vyúčtovaný na základě smlouvy o připojení elektrické požární signalizace

na pult centrální ochrany. Spoluúčast v případě újmy způsobené čistou finanční škodoubude činit

v případě škod způsobených v souvislosti s planým výjezdem hasičů 1 000 Kč. Sjednává se sublimit 

pojistného plnění ve výši 100 000 Kč.








